

# KONFERENCJA PROFILAKTYCZNA

## „Koalicja dla bezpieczeństwa. Nie tylko dla nastolatków”

w zakresie wspierania pracy wychowawczej nauczycieli w związku z trudnymi zachowaniami dzieci i młodzieży.

# 17.10.2023

Hala Sportowo-Widowiskowa  
im. Arkadiusza Gołasia

*W trosce o bezpieczeństwo, nie tylko nastolatków.  
Pomóżmy dzieciom, by każde z nich stało się tym,  
kim stać się może*  
J. Korczak

**8.30 - 9.00** – Rejestracja uczestników konferencji

**9.00- 9.15** – Przywitanie gości – Anna Gołowska Wiceprezydent Miasta Ostrołęki, **Prowadzenie** – Bogumiła Jarka Dyrektor Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Ostrołęki

**9.15 - 9.45** – „Zapaść w polskiej psychiatrii dziecięcej. Czy zmiana jest możliwa?” Janusz Schwertner – dziennikarz Onetu

**9.45 - 10.15** – „Trudności w komunikacji dorosłych z dziećmi w kontekście normy i patologii rozwoju psychoseksualnego” – dr Marcin Bednarczyk

**10.15 - 10.45** – Bezwzględni czy bezradni? O nastolatku i jego naturalnym prawie złośczenia dorosłych dr Marek Kaczmarzyk, biolog, neurodydaktyk i memetyk.

**10.45 - 11.15** – „Słoń w składzie porcelany. Dorośli w świecie dzieci i młodzieży” dr. Aleksandra Piotrowska

**11.15 - 11.45** – Przerwa kawowa

**11.45 - 12.45** – Dyskusja panelowa/panel: Dorośli wobec problemów dzieci i młodzieży?

**12.45 - 13.00** – Podsumowanie i zakończenie konferencji – Anna Gołowska - Wiceprezydent Miasta Ostrołęki



**Dr Marek Kaczmarzyk** – jest polskim naukowcem zajmującym się biologią (w szczególności chronobiologią), neurodydaktyką oraz memetyką. Oprócz rozwijania swojej kariery naukowej i akademickiej zajmuje się on także pisaniem m.in. podręczników, programów szkolnych oraz książek o szeroko rozumianej tematyce dydaktycznej, jak np. „Unikat. Biologia wyjątkowości”, „Dydaktyka zdrowego rozsądku” oraz „Szkoła neuronów: o nastolatkach, kompromisach i wychowaniu”. Zarówno zawodowo, jak i prywatnie Marek Kaczmarzyk jest gorącym zwolennikiem oraz propagatorem dydaktyki ewolucyjnej. Jest to dziedzina ściśle związana z procesami uczenia się oraz nauczania innych, przy których wykorzystuje się wpływy mechanizmów ewolucji biologicznej i kulturowej. Dydaktyka ewolucyjna zajmuje się wyodrębnianiem, rozpoznawaniem oraz praktycznym zastosowaniem wspomnianych oddziaływań. Zagadnieniom związanym z dydaktyką ewolucyjną autor poświęcił także swoje prace i artykuły jak m.in. „W stronę dydaktyki ewolucyjnej. Praktyczny wymiar neuronauk w praktyce szkolnej”, „Inżynieria memetyczna w szkole. W stronę dydaktyki ewolucyjnej” oraz „Ewolucja biologiczna a procesy uczenia się i nauczania”. Dr Marek Kaczmarzyk dowodzi, że ten naznaczony buntem i często zupełnie irracjonalnymi zachowaniami okres życia człowieka jest definiowany przez rozwój ośrodkowego układu nerwowego. Jego książka pozwala spojrzeć z zupełnie innej perspektywy na postępowanie nastolatków i lepiej je zrozumieć.



**Dr Aleksandra Piotrowska** – doktor psychologii, absolwentka psychologii na Uniwersytecie Warszawskim, gdzie ukończyła specjalizację psychologii szkolnej (rozwojowa i wychowawcza) oraz psychologii pracy. Pracownik naukowy Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu Warszawskiego (obecnie na emeryturze), konsultant dla rodziców i nauczycieli. Współdziała jako społeczny doradca z Komitetem Ochrony Praw Dziecka i Rzecznikiem Praw Dziecka (w latach 2008 - 2018). Zajmuje się także propagowaniem wiedzy psychologicznej współpracując w tym zakresie jako ekspert z prasą, a także ze stacjami radiowymi oraz telewizyjnymi. Autorka wielu publikacji naukowych i popularyzatorskich, w tym książek „Szczęśliwe dziecko czyli jak uniknąć najczęstszych błędów wychowawczych”, „Nastolatki pod lupą”, „Między nami samicami” (współ. Dorota Sumińska), „Twoje szczęśliwe dziecko czyli jak być wystarczająco dobrym rodzicem”, „Przed-szkołak. Wielki mały człowiek”. Matka dwojga dzieci i babcia czworga wnucząt.



**Dr n. społ. Marcin Bednarczyk** – Psycholog, Pedagog, Seksuolog. Założyciel i prowadzący Centrum Mediacji i Ekspertyz Sądowych dr Marcin Bednarczyk w Radomiu. Biegły sądowy z listy Sądu Okręgowego w Radomiu oraz Sądu Okręgowego w Lublinie. Ekspert PKDP - Państwowej Komisji ds. wyjaśniania przypadków czynności skierowanych przeciwko wolności seksualnej i obyczajowości wobec małoletniego poniżej lat 15. Wykładowca KSSiP - Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury. Na co dzień zajmuje się profilaktyką, diagnozą oraz interwencją związaną z przemocą, w tym z przemocą seksualną, podejmowaniem przez dzieci i młodzież ryzykownych zachowań seksualnych, a także cyberprzemocą oraz problemem krzywdzenia dzieci w rodzinie. Autor wielu publikacji na ten temat. Prowadzi liczne wykłady, szkolenia, spotkania oraz zajęcia dla profesjonalistów, rodziców i uczniów. Prywatnie podróżnik i kapitan jachtowy. Odwiedził około 80 krajów na pięciu kontynentach, w tym wyprawy z plecakiem do Ameryki Południowej i Azji.



**Red Janusz Schwertner** – dziennikarz Onetu. Publikuje także w magazynie „Esquire”. Wcześniej związany m.in. z miesięcznikiem „Dlaczego?”, tygodnikiem „Bloomberg Businessweek Polska” i „Przeglądem Sportowym”. Pomysłodawca projektu „Smoleńsk. 96 wspomnień”. Zdobywca Grand Press 2018 w kategorii „News”. Laureat Nagrody im. Fikusa za dziennikarstwo najwyższej próby, zdobywca Grand Prix Nagrody Dziennikarzy Małopolski oraz dwukrotny zwycięzca w konkursie „People Awards” Ringier Axel Springer Polska. Nominowany do Grand Press i Mediatorów za tekst o mobbingu w „Szlachetnej Paczce”. Prowadzi zajęcia z dziennikarstwa internetowego na SWPS.

**Organizator: Prezydent Miasta Ostrołęki Łukasz Kulik**